
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO      

DELIBERA n. 79/ 17 – Approvazione attuazione programma annuale esercizio finanziario 2017

Il giorno 23 giugno 2017 alle ore 18.15, si è riunito presso i locali della Scuola Secondaria di primo 
grado di questo Istituto, in seduta ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del 
Consiglio d'Istituto, Sig.ra Daniela Barbara Costantino, con convocazioni recapitate a mano e via e-
mail. All’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Componente Presente Assente
Baroncini Simona Genitore X
Costantino Daniela Barbara Genitore X
De Antoni Anna Genitore X
Fontana Claudio Genitore X
Longo Michele Genitore x
Pennino Enza Genitore x
Redeghieri Francesca Genitore x
Riemma Maria Romilde Genitore X
Barbini Marzia Docente X
Bonomi Riccardo Docente X
Garlaschelli Cristina Docente X
Garlaschelli Maria Adele Docente X



Mascherpini Donatella Docente X
Scacchi Augusta Docente X
Vergari Adalgisa Docente X
Vescio Mariantonia Docente X
Lombardini Nicoletta P.A.T.A. X
Forlin Laura Maria Dirigente Scolastico X
TOTALE 14 4

Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente 
dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 
l’argomento suindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2017; 

VISTO il Decreto Lgs. n. 44/2001, in particolare l’art. 6 secondo comma, che demanda all’organo 
consigliare la competenza a disporre le variazioni al programma annuale su proposta del Dirigente 
Scolastico;

VISTI i modelli “G”, relativi alle varie Attività/Progetti interessati da variazioni; 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati 
e documentati dal DSGA;:

DELIBERA

Con la seguente votazione: 

presenti e votanti: 14

favorevoli: 14

contrari: 0

astenuti: 0

di approvare all'unanimità lo stato d’attuazione del programma annuale e.f. 2017, approvato in 

data 28/12/2016 per un complessivo a pareggio di Euro 133.071,75 è stato oggetto ad oggi di 



variazioni e storni che hanno portato il complessivo a pareggio pari a Euro 141.919,74, a tal fine di 

seguito si elencano le variazioni già disposte: 

ENTRATA 
02|04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI €. 2.574,96 
04|05 - COMUNE VINCOLATI €. 4.250,00 
04|06 - ALTRE ISTITUZIONI €. 1.012,00 
05|02/05 - CONTRIBUTO FUNZ. DIDATTICO SC. SECONDARIA €. 820,10 
05|03 - ALTRI NON VINCOLATI €. 200,00 
07|01 - INTERESSI € -9,07 
USCITA 
A01 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE €. 4.970,85 
A02 - FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE €. 1.250,00 
A04 - SPESE D'INVESTIMENTO €. 1572,81 
P05 - PROGETTO AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA €. 1.054,33 

Totale variazioni in entrata ed in uscita €. 8.847,99 
Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti. Le entrate previste risultano accertate per una 
percentuale pari al 47,78% pari ad €. 67.803,56 
Le spese impegnate risultano essere pari al 22,21% di quelle previste pari ad €. 31.817,88. 
Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 82.377,83, mentre la consistenza del fondo di riserva è pari a Euro 
200,00 e la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da programmare è pari a Euro 21.132,72. 
Il conto corrente postale ha i seguenti risultati: Saldo al 01/012017 €. 736,00 
Incassi al 17/06/2016 €. 4.347,22 
Spese al 17/06/2016 €. 4.290,82 
Saldo al 17/06/2016 €. 792,40 
Il fondo minute spese presenta: 
fondo anticipato €. 300,00, saldo a mani Direttore S.G.A. €. 118,81, totale spese disposte con il Fondo 
al 17 giugno 2017 €. 181,19. 

La presente  delibera viene affissa  all’Albo pretorio online attivo sul  sito  web  della  scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO
Prof. Riccardo Bonomi Sig.ra Daniela Barbara Costantino

Per copia conforme
IL DSGA LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sig. Rolando Iera Dott.ssa Laura Maria Forlin


	VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
	VISTO il Decreto Lgs. n. 44/2001, in particolare l’art. 6 secondo comma, che demanda all’organo consigliare la competenza a disporre le variazioni al programma annuale su proposta del Dirigente Scolastico;
	VISTI i modelli “G”, relativi alle varie Attività/Progetti interessati da variazioni; 
	FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e documentati dal DSGA;:
	DELIBERA

